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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 12 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Revision af visumregler, akkrediterings-

ordning for udenlandske virksomheder, justering af karensregler, afslags-

kompetence til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold 

m.v.) (L 6), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspoli-

tik har stillet til justitsministeren den 9. oktober 2013. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF).
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Spørgsmål nr. 12 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af visumregler, akkrediteringsordning for uden-

landske virksomheder, justering af karensregler, afslagskompetence 

til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold m.v.) (L 

6): 

”Hvorfor skal disse forhåndsgodkendelser kunne fortsætte, når 
der er konstateret snyd og dermed overtrædelse af reglerne?”

Svar:

Forslaget lægger op til, at den hidtidige bestemmelse om inddragelse af 

meddelte forhåndsgodkendelser til virksomheder i Danmark videreføres 

indholdsmæssigt uændret, og at en tilsvarende bestemmelse foreslås ind-

ført i forhold til den nye akkrediteringsordning for udenlandske virksom-

heder.

Det betyder, at en forhåndsgodkendelse eller akkreditering fortsat skal 

inddrages, hvis det viser sig, at godkendelsen/akkrediteringen er opnået 

ved svig, eller hvis betingelserne for godkendelsen/akkrediteringen ikke 

længere er til stede.

Endvidere kan en forhåndsgodkendelse eller akkreditering inddrages, hvis 

vilkårene herfor ikke overholdes. I overensstemmelse med hidtidig praksis 

skal manglende overholdelse af vilkårene ved groft eller gentagen misbrug 

af visa resultere i, at virksomheden mister akkrediteringen og ikke kan op-

nå en ny akkreditering i op til tre år.

Der ændres således ikke ved den hidtidige praksis i forhold til, hvornår en 

forhåndsgodkendelse skal inddrages.

Som noget nyt i forhold til den hidtidige ordning skal forhåndsgodkendel-

ser og akkrediteringer fremover være tidsbegrænsede, således at det sikres, 

at der med mellemrum følges op på virksomhedernes forhold. Endvidere 

skal der foretages kontrol med virksomhederne gennem regelmæssige 

stikprøvekontroller i konkrete sager, ligesom der – i forhold til akkredite-

ringsordningen – skal foretages årlig kontrol af repræsentationernes admi-

nistration af akkrediteringsordningen.


